Pergentes p viā sacrā doctrinā
cunctis euangelizabant |

* * *

2'1 lac'mis pfudit simulq^z igem-
scens ait O iimica et odiosa
mors que ppter ividiā dy-
boli i orbē t'raꝝ itroisti.
5 cur supna pietas. ad depel-
lendā mortē infidelitate de-
stinauit tu vigilant' ab-
stulisti. Scio te Ipiissia
in p̄tiosissia Xpi morte occu-

10 buisse. et unde te iterum ad-
ūsum seruos eius erexisti ?

Sed confido in dominum meum Ih̄m
Xpm

quia quod per nos fieri dispositus,
auctor tuus ipedire n̄ po- [hoc
15 terit et q̄ ipē ad salutem
credentiū pordinauat hoc
iuentor tuus dyabol^o p-
vert'e n̄ ualebit. T.

VI U. (H)ec dicēs lacmas reflex-

20 it et corp^o disephi t're cōmē-
dans assūpto Valerio cum

⟨Valerio cum celeritate Romam re-
diit

et cuncta quae sibi. in uia accidissent
flebiꝝ magro per ordinē narravit

25 dicens. Non possumus
iterum remeare per uiam
qua misisti nos et gentes praedictas
docere nisi

Maternum discipulum tuum

30 sanctis precibus tuis resuscites a
mortuis. ut uirtus dñi nr̄i Ih̄u
Xpi gentibus illis manifestetur.

Quem ille clementer consolabatur
dicens

Noli lugere carissi me nec tristis
esse⟩

2'2 quia quē mortuū doles ipm

p grām saluatoris nr̄i resur-
g'e cicius videb' et fidelem et

incolomē sociū hēbis. Mortē

5 enī q̄ ille corporal^o ptulit ad
tēp^o hāc opt d̄s ad salutē
plurimoꝝ puenit. Sed iā
nunc accipe baculum meum et cep-

tum
iter perage et cum illuc perueneris

10 ipsum baculum super corpus de- frē Valerio īperiū mgri cō-
functi pone dicens. Praecipit stanter suscipiēs ad sup
tibi Petrus apostolus in nomīne Ihū dictū castellū veloci gres-
Xpī filii dei uiui ut a morte re- 20 su puenerūt atqz ad sep-
surgas et cōmissū mist'iū ulerū frīs accedēs dilectis-
15 nobis cū pficias Lect. vi. simūq. thesaurū effodieris = ASS
Sanctus Eucharius cū 29. ian. II p. 918.

Abgelöst aus cod. Aug. CCXIX.

+ **Fr. 79.** 2 f. (1 c., 27 l.) 178 + ? X 123 + ?, s. VIII/IX.

Homiliarius.

f. 1 vier, f. 2 fünf Zeilen oben abgeschnitten.

* * *

<cari-> 1 l. 5 tas operit mu<lt>itu<dinem peccatorum. Agnosce ergo>
quia' sublata ē om̄is excusatio.<uel contradictio tua.>
Non enim dicere quod bonā uoluntatē <habere non>
possis. qua potest fieri quod non uellis.<numquam tamen>
p̄bare poteris quod non possis. Et ideo t<anta beneficia>
10 et tam p̄clara. medicam̄ta dñi et salu<atoris nostri>
Non neglegentes sed felicite^r accipere.<et custodire>
cum ipsius adiutorio laboremus. ut non <solum indul->
peccato₄
gentiā accipere. Sed etiam ad a&na me<reamur>
pr̄emia punire. De illis duabus ełymosi<nis quae se->
15 cunda uel tertio positi sunt. Unum ut in <nobis peccan->
tib; dimittamus. et p̄ inimicis nr̄is orem<us ut eos to->
to animo diligamus. et aliut ut p̄ bona uo<luntatem>
et ueram caritatem que operit multitudin<em pecca->
torum in nob̄ dō ppicio fieri laboremus. Ita <aperta est>
20 ipsa ammonitio. ut expositore omnino non e<geat.>
Illa uero ælymosina quam primo loco po<suimus>
p̄ quam ex eo quod nob̄ dō amplius dat q<uam>
opus. ē et peccata redimere. Et p̄mia no<bis>
possimus inspirante pr̄parare; Con<silium meum>
25 si iubetis audire. cum gaudio illam et lētiti<a poteritis>
dō auxiliante pficere. Quotiens aut <messes>
ig
aut ad uindemias collentes. et urās et omniū
1', l. <1-4 qui ad nos pertinent computate expensas. simul etiam et

illud quod in fisco daturi estis. et id quod uobis superesse cognoscitis.
quia non uobis proprie datum est. sed sicut iam dictum

5 est. dispensandum per uos pauperibus^s transmissum
<est aut totum au>t quantum d̄s cordi uō inspirae-
<rit seq>uestate et sic sit apud uos quomo^{do} si hoc iam
<in manu> d̄i obtuleritis. hoc si secundum quod cre-
<dimus fi>deliter facere uoluerimus his uenientib;
10 <captiuis et p>auperib; non solū non exasperatur aut
<contristatu>r animus uester. Sed etiam laetificatur
<et gaudet> dum ea p amore d̄i necessitatib; paupe-
<rum dep>utatis cum sūmo desiderio expendere
<festinat>is et impletur in uob illud scriptum est. Hila-
15 <rem dator>em diligit d̄s. et illud. Qui dat pauperib;
<numqua>m egebit. et illud. Sicut aquā extingui^t ignē.
<sic elym>osina purgat peccatum. Quod in euange-
<lio> d̄ns dixit. Ueruntamen date elymosi-
<nam> et ecce om̄a munda sunt uob. Quod ipse
20 <praesta>re dignetur Qui cū patre et filio et spū scō
<uiuit et> regnat in sc̄la seculorum am̄'. = *Caesarii hom. 9 MBP*
VIII 828 = Ps.-Augustini app. serm. 308, 5—6 Migne XXXIX 2337
<Homeli>a sc̄i Effrem de die iudicii. [—2338.
<u>nite dilectissimi fr̄s exhorta-
tionem meam suscipite. et sēp memen-
25 tote consiliis meis. peccatoris et inperiti
<Effrem> Iam enī dies ille amarus
et terribilis instat. Et //////////////. Cf. *Ephraem Syri Opera. Romae*
1743, t. II p. 50 A.

* * *

2, l. 6 Homo fieret qui hominem fecit. crearetur ex mat<re quam>
formauit. sugeret ubera que impleuit. In p̄sepi <muta ua->
giret infantia. uerbum sine quo muta ē huma<na elo->
quentia. Vide^o homo quid p te factus ē d̄s. Doct<rinam>
10 tandem humilitatis agnosce. etiā in nundū lo<quente>
doctorem. Tu condā in paradiso tam fecundus <fuisti.>
Vt omni anim<ae> uiue nomine inponeris p̄t te a<ū creator>
tuus infans. iacebat. et nomine suo nec matre<m uocabat>
Tu in altissimo fru^{etu}osorū remorum p̄do te p̄ded<isti. oboe->

15 dientiā neglegendo ; Ille oboediens In angus<tissimo>
 diuersorio mortalis uenit ut mortuū querer<et moriendo.>
 Tu cum esses homo dī esse uoluisti ut perires. I<lle cum>
 eēt dī homo ēē uoluit. ut quod perierat inu<eniret.>
 Tantum te p̄esit humana supbia. ut te non p<osset nisi>
 20 humilitas subleuare diuina ; Celebremu<s ergo cum>
 gaudio quo peperit Maria Xp̄m et coniuga<ta con->
 iuge creatorem. et uirgo uirginū princip<em. et da->
 ta marito. Mat̄ non de marito ; sed castior <quam si>
 de marito. Virgo ante coniugium uirgo i<n coniugio.>
 25 Virgo p̄gnans. Virgo lactans. Spem quip<pe ma->
 trimonio nullo modo uirginitatem. Nat<us abstu->
 <lit qu>am nascituru<s e>legit. <Bona est enim fecunditas
 2' 1-5 in coniugio . sed melior integritas in sanctimonio. Homo
 igitur Xp̄s qui utrumque praestare posset ut deus. idem namque homo .
 idem deus. numquam sic daret matri bonum quod coniuges diligunt. ut
 auferret melius propter quod uirgines matres esse contemnunt Virgo
 itaque sancta
 ecclesia celeb>rat hodie uirginis partum. cui dicit ap̄s. Apt-
 <ui uos uni ui>ro uirginē castam exhibere Xp̄o. Vnde uirgi-
 <nem ca>stā. in tot populis utrisq; sexus. In tot non solū
 <pueris et> uirginib;. Verū etim^a coniugatis patrib; ma-
 10 <tribusque .> Vnde inquam uirginem castā. nisi in fide spei
 <et caritati>s integrum uirginitatem. Pinde Xp̄s ecclesiæ
 <factur>us in corde primus Marie seruauit in corpore.
 <Human>o quippe coniugio sponso femina traditur
 uirgo.
 <ut uirgo.> Iam non sit. ecclesia : uirgo. ēē. non posset .
 15 <nisi spon>sum cui traderetur filiū uirginis inuenis-
 <set. .> = Augustini serm. 188 c. 2, 2—3, 4 Migne PL. XXXVIII
 c. 1004—1005. /Homelia sc̄i Cæsarii de igne purgatorii.
 <audiuimus>s apostolū dicentē. quia fundamentū aliud
 <nemo p>otest ponere p̄ter id quod positū ē quod
 <est Xp̄s I>hs. Siquis aū sup edificat sup fundam̄tū.
 20 <hoc auru>m argentum. lapides p̄tiosos. ligna fēnū
 <stipulam un>ius cuiusq; opus manifestū erit; Dies enim
 <dñi decl>arauit quia in igne reuelabitur. et unius
 <cuiusq;> opus quale sit ignis probauit. Si cuius opus
 <manserit>t quod sup aedificauit mercedem accipi-